*Sagittarius,
haecbi sagittis confus.*

ἀννύλι.) Annuli ē succino atq; eburnei, conducunt mulieribus.

τάρκυντος.) Tarquinius, septimus & ultimus rex Romanorū, cognomento Superbus, omnē potestatem in se transtulit, ac Rempublicam oppressit: ut qui talibus artibus regno potitus esset, cum legebis abrogandis, rō magistratibus contra morem maiorū designādis, per eaq; pōpulo excarnificādo: uincula irē excogitauit, & flagella, & cōpedes ligneas, ac ferreas, cathēdas, metalla, exilia, cōtēptor & arrogans, unde & cognomen habuit.

*Excelsior se
uerrat, et
sagittar
sum.*

συπεριανός.) Superianus sophista, genere Isaurus, Lacharis discipul⁹, serō quidem ille ad discendū accessit, & ingenio tardiore fuit: adeo uerō laboriosus & diligens, ut cū annos amplius triginta natus Oratorū libros legere cōpisset, & ut paucis dicā, liberalibus disciplinis opetā dare, ad seipso illa per uim exigeret, nec oburgationibus nec flagris parcēs: atq; ea ztate edisceret, qnē ab alijs omnibus in puericia pædagogi & magistri exigūt.

Lacharis.

Cæterum Superianus ipse à sese flagris cæcus, sēpē in balneis uidebatur. Nequaquam igitur spē frustratus fuit: sed paulo post Athenis, splendida illa & celebri urbe, designatus sophista, Lachare gloria non multo inferior. Noui enim, etiā Lacharem sophistā esse factū, diligētia magis quā ingenio. Legenti enim mihi, & eius orationes ex ijs coniecturam capienti, ualde fuisse diligēs uisus est, ingenio uerō tardiore. uidi etiā imaginem uiri, omnino denunciantē, qua natura fuerit Lachares, ad eruditionem quidē tar-

dior, sed uultu ad uirtutem optimē formato: dignus magis qui philosophus, q̄ sophista uocetur. nam alioqui etiā Deo charus uir fuit Lachares, ut qui amissum uisum receperit.

Visu receperit.

ωίδιος.) Caduere cremato Sulij ossa patri Tithono asserunt.

De Memmo ne sic ferret.

σοφία.) A latere sanctæ Sophiæ, collatæ ablatæ sunt gentiles 427 decorū gentiliū, & Cari, (partim) patruī Dioeletiani, & duodecim signorū Zodiaci. Imperatorum autē Christianorū statuarū octoginta, quibus Iustinianus urbi distribuit, magnū templum extruxit. Sapientia stulti, sermones sunt imperuij. Sapientiam communiter omnium ceterā doctrinam, & artem, & prudentiā, & scientiam, audentem dicunt. Semel usus est hac uoce Homerus, non ut nunc, de motum conformationem per infiltrationē (& παραμάταιν quid li χαρματάιν? literis) usum rerum, sed de arte fabrilī.

De Sophiæ templum.

Sapientia.

σοφός.) Sapiens, qui sapientiā profiteatur: is uerō fuerit animo ad summū perpolitio. Philosophus autem, sapientiæ studiosus. Sapientia est etiam facundia, & diuinarum rerum cognitio. Sapientiam Plato existimat maximē proprie, eā quæ sit earum rerū quæ intelliguntur, & uerē sunt, sciētia: quā uersari dicit circa Deū, & animam à corpore separatā. proprie sapientiam etiam philosophiam uocat, quæ sit cupiditas diuinæ sapientiæ. Apud eum item sapientia dicitur omnis experientia: ut cū sapientem dicitur opificem.

Sapientia Platonicā.

Philosophia pld.

μψικός.) Impostor. Dicitur & sophista, qui oratione seducit: & magister, ut qui sapientes reddat. Olim sapiēs dicebatur sophista. Aduersus dolores & morbos summus sophistes, id est artifex, profligator dolorum & morborum, hoc est, medicus excellens. sophista, omnis artifex, & qui eloquentiam profiteretur, & qui uolens in uerbis cauillatur.

μψικός.) Prisci sophistas dicebant oēs erūditos, & sapientiam tribuebāt etiam Musicæ. Philostratus Lemnius: sapientes quidem nos sumus, sed non in omnibus rebus artifices. Aristophanes in Nubibus: Quam plurimos alunt Nubes, sophistas. loquitur de ijs, qui de rebus sublimibus nugantur. Abusuē sophistæ dicuntur, oēs qui disciplinis eruditi sunt. Neq; uerō mirum id est, cū ne tibines quidem sic appellare dubitauerint. Præto certē quidem, comicus poeta, in fabula sophists, etiam Opuntium poetam

Baechylidem nomine sophistarū comprehendit. Sophista est, qui potest ostentatione sapientiae rem facere.

σοφοκλῆς.) Sophocles, Sophili Colonei filius, Atheniensis, tragicus poeta. Natus est Olympiade septuagesima tertia, ante Socratem annis septendecim. Hic primus tribus actoribus usus est, & eo quod uocatur Tritagonista. Primus etiam chorū ex iuuenibus quindecim introduxit, antea duodecim tantū soleret. Appel-
larus autē fuit Apis, ob orationis suauitatem. Primus quoque tragicas cōditiones ac cōpositiones instituit, sed nō delectū (ἀλλὰ μὴ κραιναλῆσαι) militū. Scripsit insuper Elegiā, & Paganas, atque orationē profanam: quō de choro aduersus Thespidem & Chœnilum cōtenderet. Filios habuit lophontē, Leosthenē, Aristonē, Stephanū, Meneclidē. Obijt sexagesimo anno post Euripidis mortē. Exhibuit fabulas centū uiginti tres: quāquā alij dicūt plures. uictorias autē uiginti quatuor reportauit.

Tritagonista.
Chorum.
Apis cognomen.

Trig.

Fabulae.

Apollonium
Sophocles de
cognomen.

Euphrates.

σοφοκλῆς.) Sophocles Aristonis filius, nepos superioris s ophioclis senioris, Atheniensis, Tragicus poeta, edidit tragicædiæ 40. alij dicunt uodecim, uicē septē. scripsit & elegias. Apollonium tēperantia excellabat s ophoclem. nā ille quidē furiōsum & agrestē dominū se dixit esse, eū contenuisset; Apollonius uerō Tyaneus, pro uirtute sua & modestia, ne in adolescentia quidē ab illis uictus est, sed florētē ætate & robusto corpore, furiōso etiā isti dño est dominatus. Quidā tamē eum calumniātur, ut qui in re amatoria impegerit, eaq; de causā annū apud Sythas exegerit. Cæterū ne Euphrates quidē unquam ob rē Veneream uitam calumniatus est, quamuis falsas literas cōtra eum cōmentus. Aduersabatur enim Apollonio, qui eum pecunie causa omnia facere dicebat: reuocabatq; à quæstu, & caupatione sapientiae.

σοφοκλῆς.) Sophocles Atheniensis, tragicus poeta, & Lyricus, nepos antiqui Sophoclis: fuit post Pleiadē, hoc est septem illos tragicos qui nominati fuēre ποιηταί. Tragicædiæ illius sunt quindecim. σοφῆς σοφοκλῆς, σοφῆρας δ' ἐὲν ἐπίθετος, ἀπὸ τῶν ἱπποκράτους σοφιστῆρας. Sophocles sapiēs quidē, Euripides uerō sapientior, sed omniū socrates sapiētissimus. σοφῆς τὸ γράμμι τῆ σοφῆς σοφιστῆρας.) Sophocles fuit princeps cōsuetudine sapientū. (Rectē addit σοφῆς σοφῆρας οἱ εἶσι σοφιστῆρας. Sapientes sūt adolecētes seu cōsuerudie.) σοφιστῆρας.) Socrates Sophronisci sta-

Euphrates.
Euripides.
Socrates.

tuarij, & Phænaretus obstetricis filius, primū statuarius fuit: itaq; dicit, Gratiar uelitas Athenis, eius esse opus. Deinde philosophatus est, audito Anaxagora Clazomeno, deinde Damone, deinde Archelao. Aristoxenus uerō Archelaum primū eū audiuisse dicit, & fuisse ei in delicijs, & acerrimum adtes Veneras: sed sine iniuria, ut Porphyrius in Philosophica historia tradit. Vir factus, militauit ad Amphipolim, & Potidæā, & ad Delium. In matrimonio habuit uxores duas: Xanthippen, ex qua habuit filium Lamproelem: & alterā Myrtō, Aristidis Iusti filiam, ex qua natus fuit s ophronisens & Menedemus, aut Menexenus, ut quibusdā uidet. & quidē bello Peloponnesiaco fuit, (ὡς τὸ μὲν ἔστιν) ut paucis dicā, Olympiade 77. Vixit annos octoginta. Deinde imprudētia, ac potius temeritate Atheniensis, cōpulsus ad bibendā cicuiā, decessit, nullo scripto relicto: aut, ut quidam uolūt, hymno in Apollinē & Dianā, & fabula Aesopica uersibus redita. Philosophos uerō effecit, Platonē qui relicto Lyceo (qui locus est Athenis) scholā in suburbij, quæ Academia dicitur, traduxit, eibusq; scētores Academi ei Philosophi usq; ad Aristotelē dicūt sūt. Is em̄, auditor Platonis eū fuisset, in hortu quodā ante urbē aperto ludo, suos discipulos, à loci illius deambulacione Peripateticos appellauit: & Antistippū Cyrenæum, qui peculiarē scēta instituit, & ludū aperuit, Cyrenalium dicit, & Phædonē Eleium: qui & ipse peculiarē scholam aperuit, Eliaeam ab ipso dictā: post aut, hęc Etetriaca uocata est, cū Menedemus hęcetrix docuisset. Ab eo porrō magistro etiā Pyrrhon pdijit: Antisthenē, q Cynicā instituit hæcetim: Euclidē Megarefsem, q & ipse peculiarē aperuit scholā, quæ ab eo Megarica uocata fuit, à Clinomacho uerō discipulo Euclidis dicta fuit Dialectica: Xenophontē, Gryllū filij, Aeschinē, Lyfaniā s phertiū, Ceberē Thebanū, Gilaunē Atheniensē, Brysonē Heracleotā, qui discēptaticā Dialecticā instituit, unā cū Euclide: Clinomachus autē anxior: oūq; multi in ea uersati essēt, desijt in Zenōe Citrico. hic em̄ de sese s toicā, ppter locū, scholam suā nominauit, q fuit Olympiade 125. quidā uerō Brysonē nō socratis sed Encclidis auditorē fuisse scribūt. Huius uerō & Pyrrho auditor fuit, à q Pyrrhōij dicitur. Alcibiadē, Critobulum Xenomedē, Apollodotū, Athēniēses: prætereaq; Critonē & Simonē, &